DECRETO Nº 3207, DE 18 DE JULHO DE 2023. ABRE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei
Orgânica do Município, CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 2363, de 17
de maio de 2023, que autoriza o Poder Executivo a abrir ao Orçamento Fiscal
do Município Crédito Adicional Suplementar; CONSIDERANDO o
disposto no artigo 43, §1º, inciso III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março
de 1964; DECRETA: Art. 1º Fica aberto crédito adicional suplementar no
orçamento vigente, no valor de R$ 2.271.143,41 (dois milhões, duzentos e
setenta e um mil, cento e quarenta e três reais, e quarenta e um centavos), em
favor da Secretaria Municipal de Saúde, para atender à programação prevista
no Anexo Único deste Decreto. Art. 2º Os recursos necessários à abertura do
crédito adicional suplementar citado no artigo anterior decorrem de excesso
de arrecadação oriundo do recebimento dos valores provenientes da Portaria
GM/MS nº 443, de 03 de abril de 2023, da Portaria SAES/MS nº 347, de 14 de
abril de 2023 e da Resolução nº14/2023 - CIB/CE, de 24 de maio de 2023.
Art. 3º Nos termos do §4º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março
de 1964, para fins da apuração de eventual excesso de arrecadação durante o
exercício financeiro de 2023, será deduzido o valor do crédito suplementar de
que trata o artigo 1º deste Decreto. Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação, com efeitos a partir de 18 de julho de 2023. Art. 5º Ficam
revogadas as disposições em contrário. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO
JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 18 de julho de 2023.
IVO FERREIRA GOMES - PREFEITO MUNICIPAL - LUIZ RAMOM
TEIXEIRA CARVALHO - SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO.

DECRETO Nº 3208, DE 18 DE JULHO DE 2023. ABRE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei
Orgânica do Município, CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 2383, de 28
de junho de 2023, que autoriza o Poder Executivo a abrir ao Orçamento
Fiscal do Município Crédito Adicional Suplementar; CONSIDERANDO o
disposto no artigo 43, §1º, inciso III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março
de 1964; DECRETA: Art. 1º Fica aberto crédito adicional suplementar no
orçamento vigente, no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), em
favor da Secretaria Municipal de Saúde, para atender à programação prevista
no Anexo Único deste Decreto. Art. 2º Os recursos necessários à abertura do
crédito adicional suplementar citado no artigo anterior decorrem de excesso
de arrecadação oriundo do recebimento dos valores provenientes da Portaria
GM/MS nº 557, de 5 de maio de 2023, Portaria nº 582, de 5 de maio de 2023,
Portaria GM/MS nº 593, de 18 de maio de 2023. Art. 3º Nos termos do §4º do
art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, para fins da apuração
de eventual excesso de arrecadação durante o exercício financeiro de 2023,
será deduzido o valor do crédito suplementar de que trata o artigo 1º deste
Decreto. Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 18 de julho de 2023. Art. 5º Ficam revogadas as disposições
em contrário. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 18 de julho de 2023. IVO FERREIRA
GOMES - PREFEITO MUNICIPAL - LUIZ RAMOM TEIXEIRA
CARVALHO - SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO.

DECRETO Nº 3.209, DE 19 DE JULHO DE 2023. ABRE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR, POR SUPERÁVIT FINANCEIRO
NO VALOR DE R$ 290.000,00 AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei
Orgânica do Município, e CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 2340, de 29
de março de 2023, que autoriza o Poder Executivo a abrir ao Orçamento
Fiscal do Município Crédito Adicional Suplementar; CONSIDERANDO o
disposto no artigo 43, §1º, inciso III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março
de 1964. DECRETA: Art. 1º Fica aberto crédito adicional suplementar ao
orçamento vigente no valor de R$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil reais),
em favor da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico, para
atender à programação constante no Anexo I deste Decreto. Art. 2º Os
recursos necessários para fazer face ao crédito que trata o artigo anterior
decorrem do Superávit Financeiro, apurado na forma do art. 43, §1º, inciso I,
da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, conforme Anexo II deste
Decreto. Art. 3º Este Decreto não exclui a possibilidade de abertura de novos
créditos adicionais suplementares em razão de superávit financeiro apurado.
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
partir de 19 de julho de 2023. Art. 5º Ficam revogadas as disposições em
contrário. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA
GOMES JÚNIOR, em 19 de julho de 2023. IVO FERREIRA GOMES -
PREFEITO MUNICIPAL - LUIZ RAMOM TEIXEIRA CARVALHO -
SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO.

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

DECRETO Nº 3.210, DE 20 DE JULHO DE 2023. ABRE CRÉDITO
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de
suas atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica do
Município, CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 2.292, de 03 de novembro
de 2022, que Estima a Receita e Fixa a Despesa para o Exercício Financeiro
de 2023, no CONSIDERANDO o disposto no artigo 43, § 1º, inciso III da Lei
Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964; DECRETA: Art. 1º Fica aberto ao

       Sobral - Ceará, quinta-feira, 20 de julho de 2023                                                                                 Ano VII, Nº 1620

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.607, de 02 de fevereiro de 2017 e regulamentado pelo Decreto Municipal Nº 1961, de 22 de novembro de 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SOBRAL

REDU.  CLASSIF. ORÇAMENTÁRIA NATUREZA CRÉDITO (R$)

ANEXO ÚNICO DO DECRETO Nº 3207, DE 18 DE JULHO DE 2023

Total do Projeto/Atividade: (R$) 2.271.143,41

07.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

10.302.0073.1.292 - CONTRATUALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A REDE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA

6839 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1600000000 - Transf. Fundo a Fundo de Recus. do SUS do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços

Público de Saúde
850.609,98

6839 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1621000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual 1.420.533,43

TOTAL: (R$) 2.271.143,41

Total da Unidade Orçamentária: (R$) 2.271.143,41

Total: (R$) 2.271.143,41

Excesso de Arrecadação: (R$) 2.271.143,41

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

REDU.

1600000000 - Transf. Fundo a Fundo de Recus. do SUS do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços

Público de Saúde
5.000,00

TOTAL: (R$) 25.000,00

Total da Unidade Orçamentária: (R$) 25.000,00

Total: (R$) 25.000,00

Excesso de Arrecadação: (R$) 25.000,00

Total do Projeto/Atividade: (R$) 25.000,00

07.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

10.302.0073.2.384 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA

6949 3.3.50.85.00 - Contrato de Gestão
1600000000 - Transf. Fundo a Fundo de Recus. do SUS do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços

Público de Saúde
20.000,00

4985 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

 CLASSIF. ORÇAMENTÁRIA NATUREZA CRÉDITO (R$)

ANEXO ÚNICO DO DECRETO Nº 3208, DE 18 DE JULHO DE 2023

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

REDU.

TOTAL: (R$) 290.000,00

210.000,00

Total da Unidade Orçamentária: (R$) 290.000,00

Superávit Financeiro  : (R$) 290.000,00

Total: (R$) 290.000,00

Total do Projeto/Atividade: (R$) 80.000,00

19.573.0483.2.495 - PROMOÇÃO E AMPLIAÇÃO DA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

5597 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
2500000000 - Recursos não vinculados de Impostos - Recursos de Exercícios Anteriores 210.000,00

Total do Projeto/Atividade: (R$)

26.01 - SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

11.334.0455.2.490 - GESTÃO E IMPULSIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS PÚBLICOS

5556 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
2500000000 - Recursos não vinculados de Impostos - Recursos de Exercícios Anteriores 80.000,00

 CLASSIF. ORÇAMENTÁRIA NATUREZA CRÉDITO (R$)

ANEXO I DO DECRETO Nº 3209, DE 19 DE JULHO DE 2023

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

ANEXO II DO DECRETO Nº 3.209 DE 19 DE JULHO 2023

APURAÇÃO DO SUPERÁVIT FINANCEIRO

ESPECIFICAÇÃO VALOR (R$)

( + ) ATIVO FINANCEIRO 186.106.758,04

( - ) PASSIVO FINANCEIRO  56.741.047,99

( + ) SALDOS DOS CRÉDITOS ADICIONAIS TRANSFERIDOS E AS OPERAÇÕES DE
CRÉDITO VINCULADAS

0,00

SUPERÁVIT FINANCEIRO APURADO EM 2022 129.365.710,05

DECRETO Nº 3152 - 29/03/2023 (-) 57.499.641,94

DECRETO Nº 3158 - 12/04/2023 (-) 100.000,00

DECRETO Nº 3187 - 01/06/2023 (-) 4.502.997,34

DECRETO Nº 3196 - 26/06/2023 (-)1.270.000,00

DECRETO Nº 3209 - 19/07/2023 (-) 290.000,00

SALDO DISPONÍVEL 65.703.070,77

Prefeitura
Retângulo

02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL-Ano VII-Nº 1620, quinta-feira, 20 de julho de 2023

vigente orçamento Crédito Suplementar no valor de R$ 3.291.189,61 (três
milhões, duzentos e noventa e um mil, cento e oitenta e nove reais e sessenta e
um centavos), para atender às necessidades de reforço das dotações
orçamentárias, nos termos do Anexo Único desse Decreto. Art. 2º Os
recursos para fazer face a suplementação descrita no artigo 1º deste Decreto,
será coberto à conta de anulações parciais ou totais das dotações
orçamentárias conforme Anexo Único desse Decreto. Art. 3º O ato que abrir o
crédito indicará o detalhamento da despesa em que serão alocados e
cancelados os recursos. Art. 4º Esse Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos a partir de 20 de julho de 2023. PAÇO MUNICIPAL
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 20 de
julho de 2023.   IVO FERREIRA GOMES - PREFEITO MUNICIPAL -
LUIZ RAMOM TEIXEIRA CARVALHO - SECRETÁRIO DO
PLANEJAMENTO E GESTÃO.

ATO Nº 752/2023 - SEPLAG - O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, considerando o que dispõe o
Decreto n° 2707, de 26 de julho de 2021, e considerando ainda o Processo nº

P252314/2023, RESOLVE conceder, nos termos do Art. 104, da Lei
Municipal nº. 038 de 15 de dezembro de 1992, 03 (três) meses da LICENÇA
PRÊMIO, referente ao período aquisitivo de 12 de novembro de 2017 a 11 de
novembro de 2022 a servidora TERESINHA BALBINO SALGUEIRO,
ocupante do cargo de provimento efetivo de TELEFONISTA, matrícula nº
3165, lotada na SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO, a partir
do dia 1º de agosto de 2023. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 19 de julho de 2023. LUIZ
R A M O M  T E I X E I R A C A RVA L H O  -  S E C R E T Á R I O  D O
PLANEJAMENTO E GESTÃO.

AVISO DE RETIFICAÇÃO. O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO, torna público para conhecimento dos interessados, pela presente
errata, que no ATO Nº 270/2023-GABPREF, publicado no DOM 1613, de 11
de julho de 2023, no que diz respeito ao CANCELAMENTO DE PENSÃO
POR MORTE , da pensionista TEREZINHA FROTA MENDES
CARNEIRO, Matrícula Nº 3567, fica alterado o que se segue: ONDE SE LÊ:
Prefeito, LEIA-SE: Fiscal de Construção. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO
JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 20 de julho de 2023.
LUIZ RAMOM TEIXEIRA CARVALHO - SECRETÁRIO DO
PLANEJAMENTO E GESTÃO.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO SPU Nº P246491/2023. EDITAL
DE TOMADA DE PREÇOS Nº TP23002 - SEDHAS. AVISO DE
LICITAÇÃO - Comissão Permanente de Licitação. DATA DE ABERTURA:
07/08/2023 às 09:00h (Horário de Brasília). OBJETO: Contratação de
empresa especializada para execução de obra de reforma de um Centro de
Referência Especializado de Assistência Social - CREAS, Manoel Vieira
Linhares, no bairro Centro, no município de Sobral/CE. VALOR DO
EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://l icitacoes
.sobral.ce.gov.br e Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4º Andar, Centro. FONE:
(88) 3677-1157 e 1146, Sobral - CE. 19/07/2023. A COMISSÃO -
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO - Presidente.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - ESTADO DO
CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO SPU Nº
P226069/2022. A Central de Licitações da Prefeitura Municipal de Sobral,
por intermédio do Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados,
conforme o caso, pelos atos Nº 031/2021, 032/2021, 042/2021, 935/2021,
102/2022, 668/2023 e 669/2023 - SEPLAG, comunica o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE22065 - SMS (SRP) (BB Nº 976770).
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de kits de
higiene corporal destinados aos pacientes internados no Hospital Doutor
Estevam Ponte. TENDO COMO RESULTADO: FRACASSADA.
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - CENTRAL DE
LICITAÇÕES. Sobral - CE, 20/07/2023. O PREGOEIRO - JORGE LUIZ
DE SOUSA FERREIRA JÚNIOR.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2023 -
SEDHAS - PROCESSO NÚMERO P241228/2023. ÓRGÃO GESTOR:
Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO:

Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral

Christianne Marie Aguiar Coelho
Vice-Prefeita de Sobral

David Gabriel Ferreira Duarte
Chefe do Gabinete do Prefeito

Rodrigo Mesquita Araújo
Procurador Geral do Município

Secretário do Planejamento e Gestão

Francisco Valdo Cezar Pinheiro Júnior
Controlador e Ouvidor Geral do Município

Maria do Socorro Rodrigues de Oliveira
Secretária Municipal das Finanças

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretário Municipal da Educação

Letícia Reichel dos Santos
Secretária Municipal da Saúde

Eugênio Parceli Sampaio Silveira
Secretário da Juventude, Esporte e Lazer

Simone Rodrigues Passos
Secretária da Cultura e Turismo

Luiz Ramom Teixeira Carvalho Secretário Municipal da Infraestrutura

Carlos Evanilson Oliveira Vasconcelos
Secretário da Conservação e Serviços Públicos

Kaio Hemerson Dutra
Secretário do Trânsito e Transporte

Marília Gouveia Ferreira Lima
Secretária do Urbanismo, Habitação e Meio Ambiente

Alexsandra Cavalcante Arcanjo Vasconcelos
Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Econômico

Emanuela Vasconcelos Leite
Secretária da Segurança Cidadã

Andrezza Aguiar Coelho
Secretária dos Direitos Humanos e da Assistência Social

David Machado Bastos

SECRETARIADO

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
E GESTÃO

 SEPLAG

Rua Viriato de Medeiros Nº 1250, Centro
Sobral – Ceará

Fone: (88) 3677-1175

E-mail: diario@sobral.ce.gov.br
Site de Acesso: http://diario.sobral.ce.gov.br

Diário Oficial do Município - DOM

Coordenadoria de Atos e
Publicações Oficiais

REDU.

REDU.

5329

3.291.189,61

07.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

0701-10.301.0073.2.418 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA ATENÇÃO PRIMÁRIA

Total Anulação: (R$) 3.291.189,61

3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

1604000000 - Transferências Provenientes do Governo Federal Destinadas ao Vencimento dos Agentes Comunitários de

Saúde e dos Agentes
3.291.189,61

Total do Projeto/Atividade: (R$) 3.291.189,61

Total da Unidade Orçamentária: (R$)

1500100200 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 1.000,00

 CLASSIF. ORÇAMENTÁRIA NATUREZA ANULAÇÃO (R$)

Total da Unidade Orçamentária: (R$) 1.000,00

Total: (R$) 3.291.189,61

Total do Projeto/Atividade: (R$) 1.000,00

Total do Projeto/Atividade: (R$) 184.000,00

Total da Unidade Orçamentária: (R$) 3.290.189,61

07.02 - ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA VISCONDE DE SABÓIA

10.122.0500.2.442 - REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO DO MUNICÍPIO E ENCARGOS SOCIAIS - ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA

5934 3.1.90.94.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas

Total do Projeto/Atividade: (R$) 36.000,00

10.305.0074.2.307 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS E AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE

4963 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais
1500100200 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 184.000,00

Total do Projeto/Atividade: (R$) 57.189,61

10.122.0500.2.566 - REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO DO MUNICIPIO E ENCARGOS SOCIAIS

6818 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais
1500100200 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 36.000,00

10.122.0500.2.570 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO ADMINISTRATIVO

4903 3.3.90.47.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas
1500100200 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 57.189,61

1500100200 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 150.000,00

Total do Projeto/Atividade: (R$) 300.000,00

3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais
1500100200 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 115.000,00

6883 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações
1500100200 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 150.000,00

10.302.0073.2.376 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL

4949 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais

Total do Projeto/Atividade: (R$) 115.000,00

5331 3.1.90.94.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas
1500100200 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 168.000,00

Total do Projeto/Atividade: (R$) 2.498.000,00

10.302.0073.2.384 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA

4983

5330 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais
1500100200 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 780.000,00

5328 3.1.90.04.00 - Contratação por Tempo Determinado
1500100200 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 381.000,00

Total do Projeto/Atividade: (R$) 100.000,00

10.301.0073.2.418 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA ATENÇÃO PRIMÁRIA

5329 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1500100200 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 1.169.000,00

07.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

10.301.0073.1.370 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA

5012 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações
1500100200 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 100.000,00

 CLASSIF. ORÇAMENTÁRIA NATUREZA CRÉDITO (R$)

ANEXO ÚNICO DO DECRETO Nº 3210, DE 20 DE JULHO DE 2023

SUPLEMENTAÇÃO

ANULAÇÃO

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

Prefeitura
Retângulo